
Działania dzieci w naszym przedszkolu 

W styczniu nauczyciele naszego przedszkola podejmowali różnorakie działania w ramach 

realizacji tematu rocznego ,,Mały Europejczyk buduje lepszy świat”. Sposób realizacji tematu 

był oczywiście dowolny. Dzięki temu pomysły w grupach w ramach podejmowanych działań 

były również bardzo zróżnicowane.  

Dzieci w lutym obchodziły ,,Światowy Dzień Braille’a.” 

 

Grupa Kotki poświęciła czas na zgłębienie wiedzy na temat osób niewidomych. 

 

Jagódki, Tygryski i Biedronki mogły się przekonać, jak utrata wzroku może wiele zmienić w 

naszym życiu. Wówczas zmysł dotyku staje się często kluczowym w poznawaniu świata. Dzieci 

próbowały  odkrywać kolory w książce ,,Czarna książka kolorów”. 

 



 

 

Sówki i Poziomki dowiedziały się, że alfabet Braille’a jest równie ważny jak alfabet, który jest 

przeznaczony dla osób widzących. Dzięki zastosowaniu alfabetu Braille’a osoby niewidzące 

lub słabowidzące mogą same przeczytać np. nazwę leku zanim użyją go w domu. Wówczas 

nie popełnią w tej kwestii pomyłki, która mogłaby być tragiczna w skutkach. 

    

,,Dzień Śniegu” 

Dzień Śniegu w grupie Jagódki był bardzo interesujący. Oparty między innymi o działania 

eksperymentalne. Możemy dzięki niemu robić aniołki na śniegu i bawić się w bitwę na 

śnieżki. Jednak nie zastanawiamy się, że to właśnie śnieg ma ogromne znaczenie dla przyrody 

i np. upraw rolniczych. 

W styczniu Sówki, Tygryski, Jagódki i Słoneczka obchodziły Dzień Pingwina. Jak każdy wie, to 

jedne z tych zwierząt dla których śnieg jest czymś bardzo naturalnym.  

,,Dzień Pingwina” 



 

Dzieci w naszym przedszkolu bardzo często podejmowały  działania mające na celu 

ratowanie planety i życie zgodne z rytmem przyrody. Zdrowy tryb życia, ekologiczne 

produkty, ruch na świeżym powietrzu coraz częściej stają się jednym z priorytetów.  

,,W zdrowym ciele, zdrowy duch” 

,,Skąd się biorą produkty ekologiczne?” 

,,Zjawisko powstawania smogu” 

 



 

Jagódki zaś  w ramach projektu eTwinning STEAM for Kids – „Air” rozmawiały na temat 

zanieczyszczenia powietrza i  poznały zjawisko powstania smogu. Obchodziły również,, Dzień 

bez Opakowań Foliowych”. Mówiły także o zanieczyszczaniu mórz i oceanów plastikiem i 

ochronie zwierząt morskich. 

,,Ochrona zwierząt morskich” i ,,Dzień bez Opakowań Foliowych” 

 

 Jeżyki i Sówki poznawały tajemnice światła i uczyły się jak oszczędzać prąd, bo zawsze 

łączymy dobrą zabawę z nauką. 

        ,, Tajemnice światła” i ,,Międzynarodowy Dzień Edukacji” 

 

,,Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy” 

Działania w ramach Celów Zrównoważonego Rozwoju to również współpraca ze środowiskiem 

lokalnym i pomoc osobom potrzebującym wsparcia. Przedszkole 226 również w tym roku 

przyłącza się do akcji organizowanej przez Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Dzieci z grup 

przygotowały kolorowe plakaty. 



 

GRAMY RAZEM!!!! 

Opracowała Monika Słupska 


